
АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОТАМАНСКОГОСЕЛЬСКОГО посвлшшятвмвюкскогоРАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04“ 06. ‚са/00 № 9!
пос. Таманский

_Об организации деятельности ярмарки на территории
Н0вотаманского сельского поселения Темрюкского района в 2018 году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6
октября 2003 года № 131—ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской
Федерации от 28 декабря 2009 года № 381—ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом
Россий-ской Федерации от 28 февраля 1992 года № 2300—1 «О защите прав
потребителей», законом Краснодарского края от 1 марта 2011 года № 2195—КЗ
«Об организации деятельности розничных рынков, ярмарок и
агропромышленных выставок-ярмарок на территории Краснодарского края»,
руководствуясь ПОСТановлением администрации Новотаманского сельского
поселения Темрюкского района от 05.06.2018 № 94 «Об утвержденииПоложения по организации ярмарок и продажи товаров (выполнения работ,
оказания услуг) на них на территории Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района» и Уставом Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района п о с т а н о в л я ю:

1. Организовать на территории Новотаманского сельского поселения
периодичную (сезонную) розничную сельскохозяйственную ярмарку (далее —

ярмарка) на 6 торговых мест;
1 . 1 . Определить организатором ярмарки индивидуального

предпринимателя Лозовую Валентину Семеновну, юридический адрес: 353546
Краснодарский край, Темрюкский район, пос. Таманский, ул. Цветочная‚2/1 ,
телефон 8(918)315-15-48;

1.2. Установить место проведения ярмарки — автомобильная дорога
«Тамань-Веселовка» км.11+508м (справа). '

1.3. Срок и время проведения ярмарки —— с 20 июня 2018 года по 01 ноября
2018 года с 08-00 до 20-00 часов, ежедневно.

,

`

2. Рекомендовать организатору ярмарки В.С. Лозовой:
2.1. Разработать и утвердить план мероприятий по организации ярмарки и

продажи товаров (выполнения работ, услуг) на ней, режим работы ярмарки,
порядок организации ярмарки, порядок предоставления торговых мест на
ярмарке;

ИП МарочхиияМ.В. О1-18г.,з.5.т. 400



2

2.2. Разработать в установленном законодательством порядке схему
размещения торговых мест на ярмарке;

2.3. Обеспечить меры по охране общественного порядка во время
проведения ярмарки; '

2.4. Обеспечить выполнение требований, установленных
законодательством Российской Федерации о защите прав потребителей,
законодательством Российской Федерации в области обеспечения санитарно-
эпидемиологического благополучия населения, законодательством Российской
Федерации о пожарной безопасности, законодательством в области охраны
окружающей среды и других требований, установленных законодательством

. Российской Федерации.
3. Заместителю главы Новотаманского сельского поселения Темрюкского

района Г.П. Шлахтеру информировать Департамент потребительской сферы
Краснодарского края о проведении ярмарки на территории Новотаманского
сельского поселения.

4. Начальнику общего отдела Л.А. Золотаревой разместить
(опубликовать) настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Темрюкский район пир://№/‘сетгуи1</ш в
информационно—телекоммуникационной сети «Интернет» и официальном сайте
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района. ›

5. . Контроль за выполнением постановления «Об организации
деятельности ярмарки на территории Новотаманского сельского поселения
Темрюкского района в 2018 году» возложить на заместителя главы
Новотаманского сельского поселения Темрюкского района Г.П. Шлахтера.

6. Постановление вступает в силу на следующий день после его
опубликования.

Глава Новотаман
сельского поселе .

Темрюкского ра


